www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

382 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCL

ld:030E6C79871C1F92
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS ij.-;MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

O nrAMIMO VAI COffflNUll

E-mail: pmempi@hotmail.com -- tít8
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1!! TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 004.008/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI - CNPJ Ol.616.855/0001-04
CONTRATADO: PATRICIA FONSECA CORREIA MARTINS DE CARVALHO, inscrita no CPF
sob nº 773.250.443/72.
REGULAMENTO: Lei nº 8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57 , § 1º-IV.
OBJETO: Alteração de prazo ao contrato, prorrogando até 31/12/2023.
Data da Assinatura : 29 de dezembro de 2022.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:07383CE29FBA1E2B

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-0S
E-mail: nmemni@hotmail com

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 004.003/2023. Procedimento Licitatório: n
0 003/2023. Modalidade: lnexigibilidade. Objeto: Prestação de serviços de Assessoria Técnica em
Programas e Convênios vinculados a Secretaria de Educação, Assessoria e Consultoria em Gestão,
compreendendo orientações e acompanhamento e prestação de contas de convênios junto ao FNDE,
para a Prefeitura Municipal de Eliseu Martins/PI. Contratante: Município de Eliseu Martins. Contratado:
WC TAVARES EIRELI - ME, CNPJ (MF) 08.701.816/0001-54. Valor Total: R$ 93.600,00 (noventa três
mil e seiscentos reais). Data da Assinatura: 11 de janeiro de 2023. Recursos: FPM,FUNDEB e
Arrecadação.

ld:0471B1FlE4A61E2D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@bnrmail mm

ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ND. 003/2023

,...,.. __
:1.U MARTINS
llmAUIIIO_,___,... - tw

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria Técnica em Programas e
Convênios vinculados a Secretaria de Educação, Assessoria e Consultoria em Gestão, compreendendo
orientações e acompanhamento e prestação de contas de convênios junto ao FNDE. (art. 25, inciso li, c/c art.
13, inciso Ili e IV, da Lei nº 8.666/93).

TERMO PE RATIFICAÇÃO

De acordo com o Procedimento Administrativo de lnexigibilidade de Licitação nº.

002/2023, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria Técnica em

Programas e convênios vinculados a secretaria de Educação Assessoria e consultoria em Gestão

compreendendo orientações e acompanhamento e prestação de contas de convênios junto ao ENPE

RATIFICO o processo realizado pela CPL, homologando o resultado no valor total de R$ 93.600,00 (noventa.

tres mil e seiscentos reais) em favor da empresa: w c TAVARES EIRELI - ME, CNPJ (MF)

08. 701.816/0001-54, localizada na Praça Dom Augusto, n° 200, Centro, Bertolínia-PI, conforme proposta

financeira e toda a documentação constante nos autos do procedimento de inexigibilidade em referência, de

acordo com a justificativa da Comissão Permanente de Licitação - PMEM e parecer jurídico que são

fundamentados no art. 25, inciso li c/c art. 13 inciso Ili e IV da Lei nº 8.666/93 os quais são partes integrantes

dos presentes autos.

À Secretaria Municipal de Finanças para o empenho da respectiva despesa

Determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no Diário dos Municípios, para que produza seus

jurídicos e legais efeitos.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

Eliseu Martins {PI), 11 de Janeiro de 2023

ld:0471B1FlE4A61EF7
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

E-mail: proemoi@hotmail com

1 ...... -.

&Atlu MAmNS ~-Di-
-- u

EXTRATO DE CONTRA TO

Número do Contrato: 004.04/2023. Procedimento Licitatório: n
0 04/2023. Modalidade: lnexigibilidade. Objeto: Prestação de serviços de Assessoria Técnica em
monitoramento, manutenção, atualização, montagem e treinamentos do PEC- ESUS, Prontuário
Eletrônico, para o Município de Eliseu Martins/PI. Contratante: Município de Eliseu Martins. Contratado:
INFORTEC - BONFIM ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 43.317.043/0001-08. Valor Total:
R$ 43.200,00 quarenta três mil e duzentos reais) . Data da Assinatura: 16 de Janeiro de 2023. Recursos:
FMS, FPM e PAB.

ld:05D4F76A42301EF6
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

E-mail: omemoi@hotmail com

1...,.. __

:1..UMAITINS ~-Di-
.... u

ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2023
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria Técnica em monitoramento,
manutenção, atualização, montagem e treinamentos do PEC- ESUS, Prontuário Eletrônico, para o Município de
Eliseu Martins/PI (art. 25, inciso li e VI, e/e art. 13, inciso 111, da Lei nº 8.666/93).

TERMO DE RATIFICAÇÃO

De acordo com o Procedimento Administrativo de lnexigibilidade de Licitação nº.

04/2023, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria Técnica em

monitoramento, manutenção, atualização, montagem e treinamentos do PEC- ESUS, para o município de

Eliseu Martins/PI, RATIFICO o processo realizado pela CPL, homologando o resultado no valor total de R$

43.200,00 quarenta três mil e duzentos reais) em favor da empresa INFORTEC - BONFIM ASSESSORIA

L TDA, inscrita no CNPJ sob nº 43.317.043/0001-08, estabelecida na Av. Presidente Medisse, nº S/N, Piçarra,

Bertolínia-PI, conforme proposta financeira e toda a documentação constante nos autos do procedimento de

inexigibilidade em referência, de acordo com a justificativa da Comissão Permanente de Licitação - PMEM e

parecer jurídico que são fundamentados no art. 25, inciso li , c/c art. 13 inciso li e VI da Lei nº 8.666/93 os

quais são partes integrantes dos presentes autos.

À Secretaria Municipal de Finanças para o empenho da respectiva despesa.

Determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no Diário dos Municípios, para que produza seus

jurídicos e legais efeitos.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

Eliseu Martins (PI), 16 de Janeiro de 2023

ld:10EF232D2E802458
•

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022
CONVOCAÇÃO DOS LICITANTES PARA CONTINUIDADE DE SESSÃO

PÚBLICA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES/PI, ATRAVÉS DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO ÂMBITO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2022, QUE OBJETIVA À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
CIVIL PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
BERNARDO COSTA FILHO, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE JOAQUIM
PIRES-PI., CONVOCA POR MEIO DESTE A VISO OS LICITANTES PARA NO DIA 31
DE JANEIRO DE 2023 ÀS 08H00MIN COMPARECEREM À CONTINUIDADE DE
SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS 008/2022.

JOAQUIM PIRES, 26 DE JANEIRO DE 2023 .
IRANILDO PIRES SAMPAIO V ALE

PRESIDENTE DA CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org